

Pelkosenniemen kunnan lausunto: Lapha:n hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2024–2025

Koko Laphan alueelle tarvitaan yhtenäinen hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma, kuitenkin alueellinen hyvinvointikertomus on myös hyvä muistaa, sillä kunnat ovat oman alueensa asiantuntijoita. Kuntakortit ovat hyvä mahdollisuus kunnalle saada äänensä kuuluviin.

Hytetu-neuvotteluiden ja kokousten rakenne on ollut raskas, vaikka yhteistä toimintaa esimerkiksi työpajatyöskentelyä tarvitaan. Teemaverkostot ovat pienten kuntien työllistäjä, kun sama ihminen istuu monessa verkostossa niin järkeistäessä verkostojen määrää kannattaa miettiä, että onko mahdollista yhdistää verkostoja. Kokouksien aikataulutusta/kokous välejä olisi hyvä tarkastella kriittisesti, voisiko joissain tapauksissa puoli vuosittainen kokous sykli olla toimiva. Pohdittava myös, milloin on perusteltu tarve kokoontua koko Lapin alueena.

Arjen turvallisuuden edistämiseen on sovittu, että materiaalin valmistus Lapin hyvinvointialueen viestinnässä. Valmis materiaali toimitetaan kuntaan, josta kunta jakaa materiaaleja omissa sosiaalisen median kanavissaan. Yhteinen selkeä tiedottaminen on hyvä asia.

Elintapaohjaus hankkeessa toivotaan, että huomio kiinnittyy työikäiseen väestöön, sillä nykyiset ohjaukset kohdistuvat lapsille ja nuorille sekä ikäihmisille. Elintapaohjaus on rajapintaa, jossa toivotaan kiinnitettävän erityistä huomiota yhteistyön sujuvuuteen kunnan ja Laphan toimijoiden kanssa, jotta kuntalaisia ei siirretä luukulta toiselle vaan palvelu on sujuvaa.

Ehkäisevä päihdetyön PAKKA-toimintamallin käyttöönotto koetaan hyvänä. Ehkäisevä päihdetyö on laaja-alaista, joten yhteistyötä tarvitaan ajantasaisen tiedon jakamiseen ja sen saavutettavuuden paranemiseen.

Lasten ja nuorten mielen hyvinvointi on tärkeää ja nyt tuleva lakimuutoskin huomioiden yhteistyön merkitys korostuu entisestään. Vertaissovittelu on käytössä Pelkosenniemellä päiväkodista aina kouluun saakka ja Suomen mallin kerhot ovat suosittuja. Kunta kuitenkin nostaa huolen erityislapsiin kohdistuvista päätöksistä, kuka tekee jatkossa erityisentuen päätökset, piteneekö prosessin aikataulu?

Ikääntyneiden yhteisöllisyys ja osallisuus on tärkeää huomioida, varsinkin pitkien etäisyyksien ja huonojen kulkuyhteyksien kunnissa. Kunnan ja Laphan yhteistyön merkitys korostuu mietittäessä ikäihmisten asumista ja sen tukemista sekä asumisen erimuotoja. Pelkosenniemen kunta pyytää Laphaa kiinnittämään huomioita ikäihmisten lähipalveluiden säilyttämiseen niin kotiin annettavissa kuin asumisen palveluissa.

Kotihoidon ja kuntoutuksen yhteistyön tiivistymisen myötä toivomme, että oikeiden apuvälineiden löytäminen sekä käytön ohjeistaminen käyttäjälle tulee olemaan jatkossa sujuvampaa. Yleiseen turvallisuuteen on huomioitava kaikki ikäluokat ja sen vuoksi yhteistyöhön kunnan eri toimialojen kanssa pitää kiinnittää huomiota.

Pelkosenniemen kunnan nostamat yhdyspintakokonaisuudet olivat 8.4.2024 kokouksessa Varhaisen välittämisen malli ja Päihdeohjelma. Varhaisen välittämisen malliin kunta toivoo lisää yhteistyötä, koska varhainen välittäminen ei ole vain työpaikojen asian, sillä yhteistyön merkitys korostuu varhaisessa välittämisessä/puuttumisessa. Pelkosenniemen kunta nosti esille myös yhteisen päihdeohjelman rakentamiseen, jonka avulla saavutettaisiin tukevampi pohja päihdetyölle.

Kunnanhallitus käsitteli asian kokouksessaan 13.6.2024. Lisätietoa hyvinvointijohtaja Sirpa Koskenlaine.